
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

 

Про затвердження Порядку звільнення 

від оплати за комунальні послуги при 

тимчасовій відсутності за місцем 

постійного проживання споживачів та 

членів їх сімей 

 

22  червня  2017 року Старокостянтинів   №187 

 

Відповідно до ст.ст.16, 20 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», на 

виконання постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2005 року №630 «Про 

затвердження Порядку Правил надання послуг з централізованого опалення, постачання 

холодної та гарячої води і водовідведення та типового договору про надання послуг з 

централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення», 

постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 року №848 «Про спрощення 

порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного 

побутового палива», керуючись ст.ст. 30, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

  

1. Затвердити Порядок звільнення від оплати за комунальні послуги при 

тимчасовій відсутності за місцем постійного проживання споживачів та членів їх сімей 

згідно з додатком. 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

міської ради від 27 серпня 2009 року №368 «Про затвердження Порядку звільнення від 

оплати за комунальні послуги (холодне водопостачання, підігрів води, водовідведення та 

газопостачання) окремих членів сім'ї споживача при їх тимчасовій відсутності за 

основним місцем проживання». 

 

 

  

 

 

Перший заступник 

міського голови                                        підпис                                                       В.Богачук  

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

22 червня 2017 року №187 

 

Порядок 

звільнення від оплати за комунальні послуги при тимчасовій відсутності за основним 

місцем проживання споживачів та членів їх сімей 

 

1. Порядок звільнення від оплати за комунальні послуги на період тимчасової 

відсутності квартиронаймача, власника (далі – Споживач) та членів його сім’ї за місцем 

постійного проживання (далі – Порядок) розроблено відповідно до вимог Закону України 

«Про житлово-комунальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 

2005 року №630 «Про затвердження Порядку Правил надання послуг з централізованого 

опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення та типового договору про 

надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і 

водовідведення» та постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 року №848 

«Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на 

оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 

пічного побутового палива». 

2. Споживач та члени його сім’ї за період тимчасової відсутності мають право на 

несплату вартості послуг з холодного та гарячого водопостачання, водовідведення, 

газопостачання  при дотриманні певних умов: 

1) при тимчасовій відсутності всієї сім’ї: за умов відключення працівниками 

підприємств надавачів послуг шляхом опломбування запірних вентилів на вводі у 

квартиру (приватний будинок) та зняття пломб і відновлення послуг відповідними 

працівниками згідно з письмовою заявою наймача (власника) квартири (приватного 

будинку); 

2) при тимчасовій відсутності одного або декількох членів сім’ї: за умови 

своєчасного подання до підприємства надавача послуг документів, що підтверджують 

факт відсутності одного або декількох членів сім’ї. 

3. Споживач та члени його сім’ї звільняються від оплати за комунальні послуги на 

період не більше одного року. При потребі, на наступний період, звільнення проводиться 

при наявності підтверджуючих документів. 

4. Для звільнення від оплати Споживач повинен надати наступні документи: 

1) у випадку, передбаченому пунктом 2.1 даного Порядку: 

заяву до підприємства надавача послуг про відключення холодної, гарячої води, 

відключення газопостачання та опломбування запірних вентилів із зазначенням періоду 

тимчасової відсутності; 

акт підприємства надавача послуг про відключення та опломбування вентилів газу, 

холодної і гарячої води. 

 При порушенні цілісності опломбування мереж плата за відповідні  послуги 

нараховується споживачам в повному обсязі з моменту складання акту про припинення 

надання послуг; 

2) у випадку, передбаченому пунктом 2.2 даного Порядку: 

заяву до підприємства надавача послуг про тимчасову відсутність одного або 

декількох членів сім’ї із зазначенням періоду та місця перебування; 

документ, що підтверджує факт перебування одного або декількох членів сім’ї в 

іншому місці, а саме: довідки, що підтверджують місце перебування особи на території 

іншої адміністративно-територіальної одиниці у зв’язку з роботою, лікуванням, 

навчанням, довготривалим відрядженням, відбуванням покарання, довідки про оплату 

житлово-комунальних послуг в іншому житловому приміщенні (будинку), акти 

обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства селищної, сільської або 

міської   ради,     акти  

 



2 

 

житлово-експлуатаційних організацій про фактично проживаючих осіб, договори оренди 

житла в іншому місці. 

5. Для надання послуг по вивезенню твердих побутових відходів Споживач надає 

підприємству заяву та зазначені у абзаці 2 п.4.2 Порядку підтверджуючі документи. 

6. У разі змін у складі сім'ї, повернення до постійного місця проживання раніше 

вказаного у заяві терміну споживач повинен не пізніше 14 днів повідомити про це 

підприємство надавача послуг. 

7. Перерахунок за ненадані послуги з холодного та гарячого водопостачання, 

водовідведення, газопостачання проводиться: 

1) у випадку, передбаченому пунктом 2.1 даного Порядку: після відновлення 

надання послуг, якщо не порушено цілісності опломбування мереж; 

2) у випадку, передбаченому пунктом 2.2 даного Порядку: після надання 

документа, що підтверджує факт відсутності одного або декількох членів сім’ї, не пізніше 

місячного терміну. 

8. У разі, якщо Споживач отримує житлову субсидію: 

1) підприємства надавачі житлово-комунальних послуг не нараховують плату за 

послуги на осіб, які зареєстровані, але фактично не проживають у житловому приміщенні 

(будинку) на підставі рішення комісії з питань надання населенню житлових субсидій, 

пільг, соціальних допомог та виплат; 

2) при прийнятті рішення управління соціального захисту населення направляє 

інформацію підприємству надавачу послуг в п'ятиденний термін; 

3) на підставі рішення комісії підприємство вносить змін до особового рахунку 

споживача послуг на термін дії житлової субсидії; 

4) у разі зміни обставин та перепризначення субсидії управління соціального 

захисту населення надсилає підприємствам надавачам послуг відповідне повідомлення. 

9. З метою здійснення контролю за фактичною кількістю проживаючих 

(зареєстрованих) споживачів послуг забезпечується обмін інформацією із відділом 

реєстрації місця проживання виконавчого комітету Старокостянтинівської міської ради 

шляхом щомісячного надсилання списків зареєстрованих (знятих з реєстрації) осіб 

управлінню соціального захисту населення та підприємствам надавачам послуг.  

10. Якщо тимчасова відсутність за основним місцем проживання окремих членів 

сім'ї носить системний характер, або у Споживача виникають труднощі з наданням 

документів у повному обсязі, Споживач зобов'язаний встановити прилади обліку і 

розрахунки за надані комунальні послуги (холодне (гаряче) водопостачання, 

водовідведення, газопостачання) проводити згідно з показами лічильників. 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради                               підпис                                  О. Степанишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


